
1/3 
Comune di Castelfranco Emilia (MO) - Determinazione n. 795 del 14/09/2023

          COMUNE DI  
                CASTELFRANCO EMILIA

       (P rov inc ia  d i  Modena )

SETTORE TECNICO E SVILUPPO DEL TERRITORIO

Lavori Pubblici e patrimonio  

Inserimento N. 831 del 13/09/2023  

Determinazione n. 795 del 14/09/2023
OGGETTO: PNRR M. 5 C2.2 INVESTIMENTO 2.1 – INTERVENTI DI ATTUAZIONE DELLE 

STRATEGIE DI RIQUALIFICAZIONE E RIGENERAZIONE URBANA –
RIQUALIFICAZIONE GIARDINI PUBBLICI. RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 637 
DEL 11/07/2023 PER ERRORE MATERIALE INDICAZIONE CIG. 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO E SVILUPPO DEL TERRITORIO 

VISTO il Bilancio 2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 
15.12.2022 e ss.mm.ii.; 

VISTA l’assegnazione delle risorse finanziarie del Piano esecutivo di gestione 2023/2025 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 220 del 27.12.2022 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO CHE:
con atto prot. 14683/2022 il Dirigente del Settore tecnico e sviluppo del territorio ha provveduto a 
nominare Responsabile Unico del procedimento ai sensi della L. 241/90 e dell’art.31 del D.lgs. 
50/2016, nonché ai sensi della L. 241/90, l’arch. Giovanni Avosani, in servizio presso il Settore 
Tecnico e Sviluppo del Territorio;

lo scrivente non si trova in una situazione di conflitto di interessi anche potenziale;

RICHIAMATA la determinazione n. 566 del 20/06/2023, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto 
“PNRR M. 5 C2.2 INVESTIMENTO 2.1 – INTERVENTI DI ATTUAZIONE DELLE 
STRATEGIE DI RIQUALIFICAZIONE E RIGENERAZIONE URBANA – 
RIQUALIFICAZIONE GIARDINI PUBBLICI. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E 
DETERMINA A CONTRARRE (CUP J13D21001150001 – CIG 9887983DB1)”;

PRESO ATTO:
che era stata avviata una trattativa diretta sulla piattaforma digitale Sistema Acquisti Telematici 
Emilia - MePA (Numero RDO n. 3623778 – CIG 9887983DB1) selezionando la Società 
Cooperativa di Lavoro B.A.T.E.A. con sede legale in Via G. Pastore n. 27 – 41033 Concordia sulla 
Secchia (MO) – C.F e P.IVA 00154960363, che a causa di accesso da parte dell’operatore 
economico oltre i termini previsti dalla trattativa, era andata deserta;



2/3 
Comune di Castelfranco Emilia (MO) - Determinazione n. 795 del 14/09/2023

che successivamente era stata avviata una nuova trattativa diretta sulla piattaforma digitale Sistema 
Acquisti Telematici Emilia - MePA (Numero RDO n. 3637748 – CIG 992935287A) selezionando 
la Società Cooperativa di Lavoro B.A.T.E.A. con sede legale in Via G. Pastore n. 27 – 41033 
Concordia sulla Secchia (MO) – C.F e P.IVA 00154960363, la quale ha provveduto ad inserire 
offerta economica nei termini;

RICHIAMATA la determinazione n. 637 del 11/07/2023 ad oggetto “PNRR M. 5 C2.2 
INVESTIMENTO 2.1 – INTERVENTI DI ATTUAZIONE DELLE STRATEGIE DI 
RIQUALIFICAZIONE E RIGENERAZIONE URBANA – RIQUALIFICAZIONE GIARDINI 
PUBBLICI. IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E 
RIDEFINIZIONE QUADRO ECONOMICO (CUP J13D21001150001 – CIG 9887983DB1).”con 
la quale si era provveduto ad  affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) della Legge n. 
120/2020, i suddetti lavori alla Società Cooperativa di Lavoro B.A.T.E.A. con sede legale in Via G. 
Pastore n. 27 – 41033 Concordia sulla Secchia (MO) – C.F e P.IVA 00154960363 per un importo di 
€ 143.391,22 oltre Iva 10% per € 14.339,12 così per complessivi € 157.730,34;

RISCONTRATO: 
 che nella determinazione n. 637 del 11/07/2023, sopra richiamata, è stato indicato per un mero 

errore materiale il CIG errato (CIG 9887983DB1 anziché CIG 992935287A), conseguentemente 
riportato anche nei codici impegno;

 che occorre procedere alla rettifica della determinazione n. 637 del 11/07/2023 e dei seguenti 
codici impegno:

Tipo 
(uscita/ 
Entrata)

Anno 
competenza

N° 
imp/acc

Anno 
imp/acc
.

Capitolo Capitolo Descrizione Importo CIG corretto

U 2023 2700 2023 09022.02.20598319 PNRR - M5C2 - Inv. 2.1 - 
Riqualificazione giardini 
pubblici - CUP: 
J13D21001150001

151.649,44 992935287A

U 2023 2701 2023 09022.02.20598319 PNRR - M5C2 - Inv. 2.1 - 
Riqualificazione giardini 
pubblici - CUP: 
J13D21001150001

6.080,90 992935287A

ACCERTATO ai sensi dell’art.9, c. 1, lett. a), numero 2, del D.L. 1° Luglio 2009, n. 78, convertito 
con modificazioni dalla Legge 3 Agosto 2009 n.102, che il programma dei pagamenti conseguenti 
all’assunzione degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

VISTI:

 la Delibera di Giunta n. 257 del 19/12/2017 recante “Art. 9 d.l. 78/2009 convertito in legge 
102/2009 definizione delle misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei 
pagamenti da parte dell’ente”;

il REGOLAMENTO DI CONTABILITA’, approvato con deliberazione di C.C. n. 89 del 
26.10.2017 successivamente modificato con delibera di CC 80/28.11.19;

DETERMINA



3/3 
Comune di Castelfranco Emilia (MO) - Determinazione n. 795 del 14/09/2023

1. di rettificare, per le motivazioni in narrativa espresse e qui integralmente richiamate, sia la 
propria determinazione n. 637 del 11/07/2023 sia i codici impegno, solo relativamente al CIG, 
correttamente individuato nel codice alfanumerico 992935287A; 

2. di demandare all’Ufficio Ragioneria la correzione materiale del codice CIG sugli impegni assunti 
come segue : 

Tipo 
(uscita/ 
Entrata)

Anno 
competenza

N° 
imp/acc

Anno 
imp/acc
.

Capitolo Capitolo Descrizione Importo CIG corretto

U 2023 2700 2023 09022.02.20598319 PNRR - M5C2 - Inv. 2.1 - 
Riqualificazione giardini 
pubblici - CUP: 
J13D21001150001

151.649,44 992935287A

U 2023 2701 2023 09022.02.20598319 PNRR - M5C2 - Inv. 2.1 - 
Riqualificazione giardini 
pubblici - CUP: 
J13D21001150001

6.080,90 992935287A

 
Castelfranco Emilia, 14/09/2023 

Determinazione n. 795 del 
14/09/2023 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO E 
SVILUPPO DEL TERRITORIO 

Arch. Marino Bruno 

___________________
(Atto del Sindaco di conferimento ai Dirigenti/Responsabili dei Settori ed ai Facenti Funzioni dei compiti dirigenziali nelle materie di rispettiva 
competenza: n. Prot n. 33199 del 26/08/2019  e decreto di sostituzione prot. 24552 del 18/06/2019)           

Originale firmato digitalmente


